ПРОТОКОЛ
заседания Совета по обеспечению доступа негосударственных

организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к
бюджетным средствам, выделяемым на предоставление услуг населению

в социальной сфере в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

14.01.2022 Пр-09-10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

ЯСЕВИЧ П. Е.

Присутствовали: 11 чел. (список прилагается)

1. О реализации мероприятий Комплексного плана по обеспечению

поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на
предоставление услуг населению в социальной сфере, в Камчатском крае на
2021 – 2024 годы в 2021 году (далее – Комплексный план).

(Сафронова К.В., Капанадзе Л.Э., Медведева И.С., Пегуров В.А.,
Глубокая Н.В., Ковалык А.Ю.)

ВЫСТУПИЛИ: Ясевич П.Е., Калинин Е.В., Майнина О.С.

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Ответственным исполнителям Комплексного плана:
1.2.1 продолжить работу по реализации Комплексного плана;
Срок – постоянно;
1.2.2 содействовать осуществлению информационного сопровождения

реализации Комплексного плана;
Срок – постоянно;
1.2.3 направить в Министерство развития гражданского общества и

молодежи Камчатского края (Ковалык А.Ю.) основные задачи и показатели
результативности (KPI) на 2022 год и последующий период 2023-2024 годы,
которые характеризуют работу исполнительных органов государственной

власти Камчатского края по обеспечению поэтапного доступа
негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в
социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление
услуг населению в социальной сфере, в Камчатском крае.

Срок – 1 февраля 2022 года.

2. О рассмотрении и утверждении плана работы Совета по обеспечению
доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в
социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление
услуг населению в социальной сфере в Камчатском крае, на 2022 год.

(Ковалык А.Ю.)

ВЫСТУПИЛИ: Ясевич П.Е., Сафронова К.В., Капанадзе Л.Э.,
Медведева И.С., Пегуров В.А., Глубокая Н.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Членам Совета направить в Министерство развития гражданского

общества и молодежи Камчатского края (Ковалык А.Ю.) предложения для
формирования плана работы Совета по обеспечению доступа
негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в
социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление
услуг населению в социальной сфере в Камчатском крае на 2022 год.

Срок – 28 января 2022 года.

2.3. Министерству развития гражданского общества и молодежи
Камчатского края (Ковалык А.Ю.) подготовить проект плана работы Совета
по обеспечению доступа негосударственных организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на
предоставление услуг населению в социальной сфере в Камчатском крае, на
2022 год на основе представленных предложений и представить его на первом
заседании Совета в 2022 году для утверждения.

Срок – февраль 2022 года.

3. Об улучшении позиций Камчатского края в Рейтинге субъектов РФ по
итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций и социального предпринимательства,

обеспечения доступа негосударственных организаций к предоставлению
услуг в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере.

(Ковалык А.Ю.)

ВЫСТУПИЛИ: Ясевич П.Е., Сафронова К.В., Капанадзе Л.Э.,
Медведева И.С., Пегуров В.А., Глубокая Н.В., Калинин Е.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Министерству развития гражданского общества и молодежи

Камчатского края (Ковалык А.Ю.) подготовить и представить на следующем
заседании Совета детальный анализ  Рейтинга субъектов РФ по итогам
реализации механизмов поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций и социального предпринимательства,
обеспечения доступа негосударственных организаций к предоставлению
услуг в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере по итогам 2020
года по всем показателям для определения дальнейшей стратегии развития
деятельности.

Срок – февраль 2022 года.

4. Разное

(Калинин Е.В.)

ВЫСТУПИЛИ: Ясевич П.Е., Сафронова К.В., Капанадзе Л.Э.,
Медведева И.С., Пегуров В.А., Глубокая Н.В., Майнина О.С.

РЕШИЛИ:

4.1. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Фёдоровой А.С.) направить в адрес заместителя
Председателя Правительства Камчатского края Ясевича П.Е служебную
записку с информацией о барьерах, возникающих в ходе совершенствования
сферы социального обслуживания путем передачи части услуг на исполнение
социально ориентированным некоммерческим организациям в части
компенсации понесенных ими затрат.

Срок – 1 февраля 2022 года.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 78D5138B0BF1CBD887B3984ADB9E95E7A45AC6E4
Владелец: Ясевич Павел Евгеньевич
Действителен с 12.01.2022 по 12.04.2023

4.2. Министерству развития гражданского общества и молодежи
Камчатского края (Ковалык А.Ю.) организовать проведение очередного
заседания Совета в феврале 2022 года.

Срок – февраль 2022 года.
4.3. Министерству развития гражданского общества и молодежи

Камчатского края (Ковалык А.Ю.) при подготовке заседаний Совета
приглашать представителей отраслевых общественных экспертных советов в
Камчатском крае (культура, спорт, образование, социальная сфера,
здравоохранение) в качестве независимых экспертов.

Срок – постоянно.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края, председатель Совета П. Е. Ясевич